Fraktion Alternative fiir Deutschland
Kesselgasse 25, 04603 Altenburg

Altenburg, 15.10.2025

An

Landratsamt Altenburger Land

- Herrn Landrat Melzer oder Vertreter im Amt -
Lindenausstrafle 9

04600 Altenburg

nachrichtlich

(Kreistagsbiiro wird freundlich um Weiterleitung an zustédndige Bearbeiter gebeten)

Betreff: Anfrage zu Schiilerbeforderungskostensatzung des Landkreises Altenburger
Land

Bezug: KT-DS/0099/2025

Sehr geehrter Herr Melzer, Sehr geehrte Damen und Herren

Zu o.g. Betreff hab ich zwei Fragen an Sie.
1.Wie viele Schiiler, ab der 11.Klasse in Landkreis Altenburg, wéren von der geplanten Anpassung der Beforderungskosten betroffen?

2.Wie viele Schiiler ab Klasse 11 waren davon befreit,weil diese aufgrund besonderer Hiérte unter Leistungsbezug SGB II oder SGB XII fallen?

Hochachtungsvoll

Mirko Sp6hr
Mitglied des Kreistag


Landratsamt Altenburger Land - Postfach 11 65 - 04581 Altenburg

Ihr Zeichen/
Ihre Nachricht vom:

Unser Zeichen/
Unsere Nachricht vom:

AfD-Fraktion im Kreistag des Landkreises Hosrbainr Fray Wisshert

Altenburger Land Mok Adresse:

z. Hd. Herrn Mirko Spohr Mail-Adresse: schulverwaltung@altenburgerland.de
Telefors 03447 586-920

Gebaude:

Zimmer:

20. Oktober 2025

Beantwortung lhrer Anfrage zur Schiilerbeférderungskostensatzung des Landkreises Altenburger Lan
E-Mail vom 15. Oktober 2025

Sehr geehrter Herr Spéhr,

zur vorbezeichneten Anfrage teile ich lhnen nach Rucksprache mit dem Fachdienst Schulverwaltung folgendes mit:

Frage 1:
Wie viele Schuler, ab der Klasse 11, im Landkreis Altenburger Land wéren von der geplanten Anpassung der Beférderungskosten betroffen?

Antwort:

Die Ubernahme der Bef6rderungskosten ist in Abhéngigkeit der Antragstellung der berechtigten Schiilerinnen und Schiiler (SuS) bzw. deren Eltern.

Im Schuljahr 2024/2025 wurden 169 Antragstellungen eingereicht (mehrfache Antrage eines Schilers maoglich).

Anzahl SuS Schuljahr 2024/2025
> 171 SuS die Klassenstufe 11
> 166 SuS die Klassenstufe 12
> 67 SuS Berufsschulen

Anzahl SuS Schuljahr 2025/2026
» 202 SuS Klassenstufe 11
> 159 SusS Klassenstufe 12
> 107 SusS Berufsschulen

Antragstellungen fiir das Schuljahr 2025/2026 belaufen sich auf aktuell 150. Diese Ca. 1/3 der Antrage beinhalten ausschlieRlich die Wintermonate, da viele SuS in diesem Alter mit Moped/Motorrad bzw. PKW die Schulen erreichen.
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Frage 2:
Wie viele Schiiler ab Klasse 11 wéren davon befreit, weil diese aufgrund besonderer Harte unter Leistungsbezug SGB Il oder SGB XII fallen.

Antwort:

Wir haben als Schultrager keine Kenntnis tiber die Einkommensverhaltnisse der SuS bzw. deren Eltern.

In den Schuljahren 2023/2024 und 2024/2025 gab es keine Antragstellungen zum Befreiungstatbestand.

Mit freundlichen GriiRen

A

Uwe Melzer
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